
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov 

Autor: Mgr. Iveta Černá 

Téma sady: Čtení pro 4.ročník 

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CT4_3_07_Čtení 
s porozuměním- pohádka 

Datum vytvoření: 29.9.2012 

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536 



ANOTACE 

Cílová skupina: Žáci 4. ročníku 

Forma: Prezentace 

Pomůcky: Penál, sešit, učebnice - Čítanka pro 4.ročník 

Metodický pokyn: Žáci postupují dle zadání u každého cvičení. Pracují pod vedením 
učitele, avšak úkoly po vysvětlení plní samostatně nebo ve 
skupinách. 



Čtení s porozuměním 

Pohádka 

 



Ta je ale krásná!“švitořily dvorní dámy.  

„Jak ji asi udělali? Ta je víc než krásná, je 

nádherná!“ Pravil císař. Ale princezna k ní přivoněla a 

málem se dala do pláče. „Fuj, otče, není umělá,ale 

skutečná! Podívejme se, co je v druhém pouzdru.“A tu 

se objevil slavík. Zpíval tak krásně, že se nikdo 

nezmohl na slovo. „Ani bych nevěřila, že je 

skutečný,“řekla princezna. Ale byl to skutečný slavík. 

„Tak jej nechme, ať si lítá!“řekla princezna a princi 

vzkázala, že na něho není zvědavá. 



1.)Od koho dostala princezna                    

dárky? 

2.) Co dostala? 

3.) Proč se jí dárky nelíbily? 

4.) Jaká, podle tebe, byla ? 

5.)Víš, jak se pohádka jmenuje?  



- Pokus se pohádku 

dovyprávět vlastními slovy. 

- Udělej ilustraci k 

pohádce. 

 



 MS office klipart 

 Novák,Filip, Příborská Olga, Čítanka textů 
literárních děl různých žánrů s nápovědou od A 
do Ž, Blug Praha, 1996, ISBN 80-85635-70-4  

 Dolejší,Pavel, Školní slovník českých 
spisovatelů,Pavel Dolejší nakladatelství a 
vydavatelství,2005, ISBN 80-86480-58-5 

 Bauer,Alois, Čeština na dlani, přehled světové a 
české literatury/ český jazyk, Rubico, Olomouc, 
ISBN 80-7346-042-4 

 Černá, Marie, Strnadová, Iva, Dyslexie – 
detektivní úkoly pro malé čtenáře,Fragment 
Praha 10, 2. vydání 2011, ISBN 978-80-253-1278 

 Janáčková, Z., Čítanka pro 4.ročník, Nová škola, 
Brno, 2010, ISBN 978-80-7289-145-0 


